Praça Santos Andrade, nº 50, Térreo

Tel: 41- 3310-2733 – e-mail: npj.sj.ufpr@gmail.com
 Centro, Curitiba/PR – CEP: 80.020-300

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

SETOR DE CIÊNCIAS JURÍCIAS

DEPARTAMENTO DE PRÁTICA JURÍDICA

EDITAL  Nº 03/2020 – DPJ

ESTÁGIO SUPERVISIONADO NO NÚCLEO DE PRÁTICA JURÍDICA

A Coordenação do Núcleo de Prática Jurídica torna público o Edital para

a inscrição de alunos do Curso de Direito da Universidade Federal do Paraná

para o ESTÁGIO SUPERVISIONADO NO NÚCLEO DE PRÁTICA JURÍDICA.

A validação do estágio supervisionado exige matrícula no ano de seu

cumprimento e poderá ser realizado parcialmente ou integralmente no Núcleo de

Prática Jurídica da UFPR com o cumprimento das 150 horas exigidas pela

disciplina, sob a orientação direta dos professores adstritos à Prática.

As vagas destinam-se exclusivamente aos alunos do 5º ano.

Serão priorizadas as inscrições dos alunos que perderam seus estágios

em decorrência da pandemia.

Para manifestar o interesse de realização da disciplina de Estágio

Supervisionado, os alunos deverão preencher o formulário eletrônico no link:

http://200.17.249.19/atendimentojd/plugins/formcreator/front/formdisplay.php?id

=29 até o dia 14 de agosto de 2020.

Curitiba, 06 de agosto de 2020.

Prof. Dr. Roberto Del Claro

Chefe do Departamento de Prática Jurídica

Coordenador do NPJ

mailto:npj.sj.ufpr@gmail.com
http://200.17.249.19/atendimentojd/plugins/formcreator/front/formdisplay.php?id=29
http://200.17.249.19/atendimentojd/plugins/formcreator/front/formdisplay.php?id=29